АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2024                                                                             №  6

	 О введении чрезвычайной ситуации  на территории муниципального образования Красносельское  Юрьев-Польского района

12.01.2024 года в 10-15 на пульт ЕДДС Юрьев-Польского района поступило сообщение о пожаре 2-х этажного многоквартирного дома по адресу: Юрьев-Польский район, с. Косинское, ул. Школьная, д. 3,
В результате пожара кровля дома уничтожена, произошло обрушение чердачного покрытия на площади 440 кв.м. Межкомнатные перегородки разрушены и уничтожены на 2 этаже и частично на 1 этаже. В доме уничтожены все инженерные системы (электроснабжение, водоснабжение, газоснабжение, водоотведение). Лестничные марши и пролеты разрушены. Имеются следы разрушений кирпичной кладки. Дымоходы разрушены.
В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций техногенного характера», «Положения о единой государственной системе предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, Приказа МЧС России от 05.07.2021 года № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Юрьев-Польского района от 12.01.2024 № 3 «Об организации жизнеобеспечения пострадавших в результате пожара»,  п о с т а н о в л я ю:
1.Ввести режим чрезвычайной ситуации муниципального характера в связи с разрушением многоквартирного дома  в результате пожара по адресу: Юрьев-Польский район, с. Косинское, ул. Школьная, д. 3 и как следствие нарушением условий жизнедеятельности граждан в многоквартирном доме:
- уровень реагирования ТП РСЧС  и органов управления установить – «местный»;
- границами зоны чрезвычайной ситуации определить с. Косинское, ул.Школьная, д. №3.
2. Для оперативного решения задач по ликвидации последствий ЧС, организации руководства силами и средствами, и восстановления жизнеобеспечения населения привлечь муниципальное звено МЗ РСЧС.
3. Руководство ликвидацией чрезвычайной ситуацией принимаю на себя.
4. Мероприятия направленные на ликвидацию чрезвычайной ситуации:
4.1. Администрации МО Красносельское Юрьев-Польского района:
- уточнить списки зарегистрированных по вышеуказанному адресу, в срок до 26.01.2024 года;
- провести комиссионное обследование дома  на предмет повреждений и утраты имущества в срок до 30.01.2024 года;
- проработать вопрос возможного выделения жильцам пострадавших квартир маневренного жилищного фонда, а также рассмотреть вопрос о предоставления жилья собственникам на основании договора аренды;
- подготовить и направить региональному оператору Фонд капитального ремонта Владимирской области обращение с просьбой организовать подготовку проектной документации на выполнение ремонта общего имущества в многоквартирном доме в объеме, необходимом для ликвидации последствий, возникших вследствие чрезвычайных ситуаций в соответствии с Постановлением администрации Владимирской области от 14.08.2017 г. № 678 «Об утверждении Порядка принятия решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме  в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера»;
- оказать материальную помощь пострадавшим за счет средств местного бюджета.
4.2. Рекомендовать ГКУОСЗН ВО по Юрьев-Польскому району рассмотреть вопрос выплаты гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, понесшим в результате пожара материальный ущерб;
4.3. Рекомендовать ОМВД России по Юрьев-Польскому району:
- обеспечить круглосуточное дежурство сотрудников полиции на время восстановительных работ с целью обеспечения общественной безопасности  и сохранения имущества граждан.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             С.Ю. Блинов